

Pressemitteilung

Eschenbach Helau! Neustadt Helau! Vohenstrauß Helau! Fasching bei der Vereinigte Sparkassen

Neustadt a.d.Waldnaab, Februar 2024

Am Rosenmontag statteten die örtliche Kinder- bzw. Jugendgarde in Eschenbach und Vohenstrauß sowie der Verein Neustädter Faschingszug e.V. mit Prinzenpaar, Präsidium und Hofstaat den Hauptgeschäftsstellen der Vereinigte Sparkassen Eschenbach i.d.OPf Neustadt a.d.Waldnaab Vohenstrauß einen Besuch ab.

Die Jugendgarde in Eschenbach und die Kindergarde in Vohenstrauß zeigten ihre aktuellen Tänze und versetzten das Publikum in den Sparkassen-Geschäftsstellen in Faschingsstimmung. Zur Stärkung gab es anschließend Krapfen.

In Neustadt begeisterten die Garde, das Funkenmariechen sowie das Prinzenpaar die Zuschauer in der Kundenhalle der Sparkasse mit ihren akrobatischen Einlagen. Anschließend erfolgte die Verleihung der Faschingsorden.

Vorstandsmitglied Johann Zach sowie Filialdirektor Wolfgang Huber bedankten sich beim Faschingsverein für den alljährlichen Besuch und bedachten diesen mit einer Spende, bevor dieser zum nächsten Auftritt weiterzog.



Bild: Sparkasse Vohenstrauß

Vereinigte Sparkassen, Sparkassenplatz 1, 92660 Neustadt Briefadresse

Eschenbach i.d.OPf. Sitz Marienplatz 28 und 32 Hausadresse 92676 Eschenbach Telefon

Handelsniederlassung: Neustadt a.d.Waldnaab

Neustadt a.d.Waldnaab Sparkassenplatz 1 92660 Neustadt 09602 936-0 09602 936-6219

Handelsregister: HRA 1800 Amtsgericht Weiden

Vohenstrauß Marktplatz 2 und 4 92648 Vohenstrauß Bankleitzahl Internet USt-IdNr.

753 519 60 BYLA DE M1 ESB www.vspk-neustadt.de info@vspk-neustadt.de DE134055446 Rechtsform: Anstalt des öffentlichen Rechts



Pressemitteilung



Bild: Sparkasse Eschenbach



Bild: Sparkasse Neustadt

Für weitere Informationen oder Fragen:

Katharina Kohl Vereinigte Sparkassen Eschenbach i.d.OPf. Neustadt a.d.Waldnaab Vohenstrauß Sparkassenplatz 1, 92660 Neustadt a.d.Waldnaab Telefon 09602 936-5174 katharina.kohl@vspk-neustadt.de